

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 DE MAYO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



| Código | CUENTAS | PERIODO 2013 | PERIODO 2012 | % |
|--------|---|--------------------|--------------------|--------------|
| | INGRESOS OPERACIONALES (1) | 197.680.048 | 204.755.511 | -3,5% |
| 42 | Venta de bienes | 191.805.380 | 198.906.300 | -3,6% |
| 4203 | Productos alimenticios y bebidas | 70.125.025 | 68.234.458 | 2,8% |
| 4210 | Bienes comercializados | 121.680.355 | 130.671.842 | -6,9% |
| 43 | Venta de Servicios | 3.094.238 | 3.301.375 | -6,3% |
| 4330 | Servicio de tránsito y transporte | 684.138 | 388.217 | 76,2% |
| 4390 | Otros Servicios | 2.410.100 | 2.913.158 | -17,3% |
| 48 | Financieros | 2.780.430 | 2.547.836 | 9,1% |
| 4805 | Financieros (Creditos - contratos) | 1.980.448 | 2.529.009 | -21,7% |
| 4808 | Otros ingresos ordinarios | 744.424 | 18.144 | 4002,9% |
| 4810 | Extraordinarios | 55.558 | 683 | 8034,4% |
| | COSTO DE VENTAS (2) | 178.897.753 | 188.029.537 | -4,9% |
| 62 | Costo de ventas de bienes | 175.838.510 | 184.803.957 | -4,9% |
| 6205 | Bienes Producidos | 63.897.208 | 63.278.243 | 1,0% |
| 6210 | Bienes comercializados | 111.941.302 | 121.525.714 | -7,9% |
| 63 | Costo de venta de servicios | 3.059.243 | 3.225.580 | -5,2% |
| 6345 | Servicio de transporte | 636.761 | 369.264 | 72,4% |
| 6390 | Otros servicios | 2.422.481 | 2.856.316 | -15,2% |
| | GASTOS OPERACIONALES (3) | 13.989.582 | 12.787.421 | 9,4% |
| 51 | De administración | 10.369.922 | 9.459.097 | 9,6% |
| 5101 | Sueldos y salarios | 2.412.075 | 2.629.048 | -8,3% |
| 5102 | Contribuciones Imputadas | 697.008 | 598.869 | 16,4% |
| 5103 | Contribuciones Efectivas | 401.658 | 396.989 | 1,2% |
| 5104 | Aportes sobre la nómina | 86.577 | 82.558 | 4,9% |
| 5111 | Generales | 5.429.665 | 5.000.572 | 8,6% |
| 5120 | Impuestos contribuciones y tasas | 1.342.938 | 751.061 | 78,8% |
| 52 | De operación | 1.984.518 | 1.701.123 | 16,7% |
| 5202 | Sueldos y salarios | 359.960 | 406.663 | -11,5% |
| 5204 | Contribuciones Efectivas | 55.830 | 60.615 | -7,9% |
| 5207 | Aportes sobre la nómina | 12.737 | 14.603 | -12,8% |
| 5211 | Generales | 1.371.982 | 1.183.242 | 16,0% |
| 5220 | Impuestos contribuciones y tasas | 184.007 | 36.000 | 411,1% |
| 53 | Provisiones, agotamiento, amortización | 1.635.142 | 1.627.201 | 0,5% |
| 5304 | Provisiones para deudores | 0 | 407.423 | -100,0% |
| 5306 | Provision para protección de Inventarios | 8.448 | 278 | 2938,7% |
| 5314 | Provision para Contingencias | 308.000 | 0 | 0,0% |
| 5317 | Provisiones Diversas | 0 | 78.342 | -100,0% |
| 5330 | Depreciacion propiedad planta y equipo | 1.080.249 | 907.898 | 19,0% |
| 5344 | Amortizacion bienes entregados a terceros | 109.316 | 102.305 | 6,9% |
| 5345 | Amortizacion de Intangibles | 129.129 | 130.955 | -1,4% |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4) | 4.792.714 | 3.938.553 | 21,7% |
| 48 | OTROS INGRESOS (5) | 5.457.096 | 4.778.734 | 14,2% |
| 4805 | Financieros | 5.189.812 | 4.127.368 | 25,7% |
| 4806 | Ajuste por diferencia en cambio | 30 | 21 | 42,4% |
| 4808 | Otros ingresos ordinarios | 128.060 | 542.716 | -76,4% |
| 4810 | Extraordinarios | 139.194 | 304.791 | -54,3% |
| 4815 | Indemnizaciones | 0 | -196.162 | -100,0% |
| 58 | OTROS GASTOS (7) | 1.467.317 | 1.284.237 | 14,3% |
| 5802 | Comisiones | 75.036 | 146.004 | -48,6% |
| 5803 | Ajuste por diferencia en cambio | 1 | 48 | -98,3% |
| 5805 | Financieros | 1.260.757 | 1.093.388 | 15,3% |
| 5808 | Otros gastos ordinarios | 0 | 16.978 | -100,0% |
| 5810 | Extraordinarios | 134.935 | 17.558 | 668,5% |
| 5815 | Ajuste de ejercicios anteriores | -3.413 | 10.261 | -133,3% |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11) | 8.782.493 | 7.433.050 | 18,2% |

Coronel (r) PEDRO LONSO ACOSTA BERNAL
Director General

CON. SOFIA ESPINOSA TORRES
Directora Financiera

ESPERANZA ARIAS UMAÑA
CONTADORA
T.P. 10368-T